
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 65 

del 22/12/2015 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Adunanza Ordinaria - Seduta pubblica in prima convocazione. 

OGGETTO: 
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2016 - INDIVIDUAZIONE. 

L'anno duemilaquindici, addì ventidue del mese di Dicembre alle ore 21:00 nella sala delle 
adunanze consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Consigliere 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Consigliere 	 Presente 
MASSARI GIULIA 	 Consigliere 	 Presente 
LODI ALESSANDRA 	 Consigliere 	 Presente 
BERGAMINI CESARE 	 Consigliere 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Consigliere 	 Presente 
STANCARI ELISA 	 Consigliere 	 Presente 
BERSELI.] ALESSANDRO 	 Consigliere 	 Presente 
RAHO ANTONIO 	 Consigliere 	 Presente 
FORTINI MARCELLO 	 Consigliere 	 Assente 
ZAN ELLA MAURO 	 Consigliere 	 Presente 
GARDENGHI UMBERTO 	 Consigliere 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2016 - INDIVIDUAZIONE. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Sindaco illustra l'argomento. 

VISTO l'art. 14 D.L. del 28.12.89, concernente i servizi pubblici a domanda individuale ed il relativo 
tasso di copertura delle spese; 

VISTO che i servizi pubblici a domanda individuale previsti nel Comune per l'anno 2016 sono i 
seguenti: 

- Scuola Materna Statale di Vigarano 
- Corsi extrascolastici 
- Vacanze anziani 
- Impianti sportivi 
- Mensa centralizzata 
- Mense scolastiche 
- Sale riunioni 
- Illuminazione votiva 

VISTO che per ogni singolo servizio il quadro economico allegato al presente atto; 

VISTO che il totale delle entrate derivanti dai servizi è previsto del 75,16% dei costi, come 
dimostrato nell'allegato prospetto riepilogativo; 

UDITA la relazione introduttiva; 

CON voti favorevoli n. 9 e contrari n. 3 (consiglieri di opposizione ) espressi nelle forme di legge 
dai consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

1) Di confermare per l'anno 2016 l'istituzione dei servizi pubblici a domanda individuale come in 
premessa esposti; 

2) Di approvare il quadro economico di ogni singolo servizio come da allegati prospetti; 

3) Di approvare il quadro economico complessivo dei servizi come da allegato prospetto; 

4) Di dare atto che la percentuale di copertura dei costi dei servizi a domanda individuale di questo 
Comune per il 2016 è del 75,16% e quindi superiore al minimo stabilito dalla legge; 

5) Di dare atto che gli importi contenuti negli allegati prospetti contabili corrispondono agli 
stanziamenti iscritti al bilancio; 

6) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 D.Lgs.n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale; 



7) Con separata votazione palese, avente il seguente esito: voti favorevoli n. 9 e contrari n. 3 
(consiglieri di opposizione ) la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 



o 
O) 
o 

o 
CN1 
o 

I. 

Qi 

Qi 
s- 

CL 

D 
D 
D 
D 
D 
D 
D 

1,00
 0

9
Z

'6
L
 
 

■ 

4
 n
4

  n
o

n
  

3
0
£

  C
o

p
e

r t
u

ra
  

I 
C

o
p

er
tu

ra
  

R
is

o
rs

a
  o 

CN 
Lo c--) 



o o o 
o 

o 
o 

o o 
o-o o-o 
cr) 

ce) 

) 

i 

C 
_C 
C 

C. 
Ci 
E 
>‹ a 
cz 
 > . 

TE 

ci) 
o 
o cr) 
a) 
n 
o) 

!An
s
a

 nu
a

o
 i 

_ 	
 

!
o
 !u

u
cib

b
U

 !n
e

 p
a

 ipua
a

ng
 

,
 

p
e

rs
o

n
a

le
   (

8
°A

)  

o 

O 
1D 

0 
o 

E" 
Ci_ 

ST 

) a)  
o 
a) cn a) o_ 

c/) 

CL 

CO 

i 

I 

01.9  
 8

3
0
/8

3
1
 

OD 

S
2
M

.I1  V
i
l
i
  II  I 

1
0
4
0
5
0
2
 

i  1
0
5
0
1
0
1

1 

10
40

50
2

1 

25
. 0

00
, 0

0
  100'000'917 

1 

. 

. . 

( 
. 

C r
i
 U

v
e

l 
n

r 
u

i c
o

rs
i e

x
tr

a
sc

o
la

s
tic

i,  
d

i 
ic

y
l 
M

I n
e
m

o
  a

i a
r t

i  s
p

or
t  e

cc
.  

. 

, c 
t-,-. 
: 
( 

e 
Ó 

:13 5
 D

 D
  i> 

..,-
-'
 D

 3
 

eio
nosod

o
p 

Isod
-a

rd
 01

71
A

l
q
 n
r Ja

n
n

 i i 

o

.
 

C 

c 

C-) 

Cir9- 
N- 
< 
Lr) 

o 
\ I 
o 

Ci.) 
> 
E' 
n. 

t 
o 
0 

i I 
o 

C L
, u

p
.  

U
O

J
II

 p
re

ve
n

tiv
o

  L
U

I 
5

:  
39

, 9
1

%
 I 

R
is

o
rs

a
  i
  C

a
p

ito
lo

  O 

M 

O L.r) 
Lr) e-) 

O o 
L'") 
cn 

CV 
O O)  
O 

I.1- 

o 
o 
o-
o 
o 



- 
o 
(1D . - 
N 
C 

o) 

o 

o 
cv) 
co 

N 
C 

D
e
sc

r i
z

io
n
e
  

o 
o cn 

o_ 
To 

o 
a) 
Q 

o 

o 

o 

o 
o 
o_ 

o 
CO 

O) 
o 
o 

D
e

sc
r i

z
io

n
e
  

o 
CO 
o 
o 

CD 
CN 

o o 
CN 

o 
o 

CO 
o 

o 
CO 

o 
o 

. a. 
CO 

cO 

o 

E 

o 
o 
o 
o o 

o 
o 
o 
o 
Q 

o o 
o o 
0 



nt  o 

o 
LL 

a> .- 
N 
a> 
CL 
I) 

CL 

a> 
o 
o 
,- 

25
. 0

00
, 0

0
 10

0
'0

0
0

  

2.
00

0,
0

0
1 

o o 
ò o o 
a> 
CO 

) 
) 

R
is

ca
ld

am
en

to
  
 

sp
es

e  
i ll

um
in

az
io

ne
  e

  t
e

le
fo

n
ic

he
  
 

P
a

le
s

tr
e  

co
m

. l
i
 
 

S
p

es
e  

m
an

te
n

im
. t

o  
e
 fu

nz
. t

o  
de

lla
  
 

P
a

le
s

tr
a  

co
m

. l
e  

o
lo

iid
e
o
 i 

06
L  
 

10
60

20
2

1 

--c 

7 

C 

Ó 

..:  

5
.  

( 

c 

< 
C 

. 

C c 

/ca
./0

 	
P

U
G

  u
m

q
u

e
A

tiJU
 uscio

 e
in

p
a

d
o
p
 

IR
is

o
rs

a
  

 i  C
a
p

ito
lo

   cr, 
Cr) 
C\ I  c 

C 
C 
C 

C_ 
O 
CD 
In 



z
o
m

m
e
 

P
rp

v
ic

tp
  

tri 

O 
O 

d c:si" 
o 
o 

O 
O 

o 
o 
ci 

o 
O 

o o 
o 
,:r 
c\J 

) 
> 

>
 
I
 

m
! v

 v
.J

!J
ilv

ic
i U

ILJJ
e
ll

e
  J

e
a

  9S
OC1S

 

•
 •
 

:• 

[
 

,
 .
 u

n
iio

n
 a

u
o

iz
e

u
 

‘7
,
 v

)
  ■

.,!u
u

lu
u

Jid
i
 iz

in
ta

s
 a
s
a
a
s
 

5 ) 
) 

> 

o
io

u
d

e
o
 

I./L9
1
 

013
09

11 3
4
0
/3

4
1
 I 

b
1

0
0

5
0

3
 

1
0

1
0

2
0

3
1 

10
10

70
1

1 

00'0
0

0'C
Z

  

( 
-Z 

5 

n , 
'u

v
e
' i

ti
 u

e
il

 ill
u
m

in
a
z
io

n
e
  v

o
tiv

a
  
 

,:'' 

c.i5 
..- 

-Z-7 

C0)  

u) 

r-) 
co 
Lco 
O) (3)  

O 
N 

0 
> 
C 

> 

o 

.- 

—.' 

(1> 

Iii 

c'' 
N 
"'/* 

1 

o 
N 

0 
> 
C 

a)  

o 

R
is

o
rs

a
  I

  C
a
p

ito
lo

   o co 
N 

O 
• - 
f".--- 
("") 

0 
C-) 

D 

03 

CI 

 L- 

.) 	CF) 

0 
0 

03 

0_ 

D 



CO 
o 
OD 
o 

LL 

C15 
N 
N 

T- 

C•4 L. 

O ' 

•-- 	,••• 

> 
E' a> 
a. 2 

cc) 

113_—  

cr) 

(f) 

C/) 

C
ap

ito
lo

   

0
0

'00
0'0

9
6
 
 

R
im

b
o
rs

o
  p

a
s

ti  
 

w
o
u
 p

ie
V

e
rR

IV
O

  
Z

U
  
b
3
,

5
3

u/
o  

£Z
C 	

10£1.0
 
 

...... _ 



N- 
o ci  
o 

u_ 

CC> 
•r- 
C) W 

CCS 

0 
> 

Cf) 

u) 

CU CL) 
o_ 2 

cu 
L 

N o 

O 
O 
o- 

 o 

O 
O 
c; . 
o 
o 
O 

.d-  

0 
o 
0.-  0 
0 
a> 

D
e
s
c
r i

z
io

n
e
  
 

S
p

e
se

  p
er

  il
 s

e
rv

iz
io

  d
e

lle
  m

e
n

se
  

IU
_JU

LIG
ID

  a
S

a
d

S
  

O
lp

p
e

id
O

S
  

D 

81.2.
 
 

1
1

0
4

0
5

0
3

  

, 

D
e
sc

r i
z

io
n

e
  
 

t 

O r 
i 
u

V
C

I1
1.1

 ui
 s

e
rv

iz
i  a

i  m
e

n
sa

  

. 

n.
. .V
,
.
 lo
V

J
L

I
 p

l C
 V

e
i I

 I
IV

U
 L

U
 t)
:
 (3

, 2
53

u /o
  

_  
_  

R
is

o
rs

a
   

l   
C

a
p

ito
lo

   •zi-
O 
C") 

O 
In 
Ln 
rg 

C 



CP) 
o 0)  
o 
CL 

p
e

se
  
 

P
re

v
is

te
  
 

■ 

00 

o 
o 
o 
O) 

o 
c 
o" 
O 

o 
o 
c5 
00 

- 

) 

)
 

U
)  u

m
u
e

.J4J
11.11W

W
C

  d
iu

u
o

s
ia

d
i 

-, 
■ 

D 
D 

D 

- 
cr 

cu 

c.) o 
o 
O 

a
 

c
 

E
 

C1) 

;
 

LJiuIJiu
iiw

 o
lu

u
w

e
u

o
iz

u
ry

, 
_ 	

 

:
 

:
 

5
 

411
1W

 U
J
Illi_TJ

  
o
u

o
iz

e
o

a
la

p 

D 

o
io

u
d

e
3
 

1
5
2
/5

3
 

I 
1

0
1

0
3

0
1

 I£
O

ZO
 LO

 t
 
 

[oo`000  z 

100
.00

0
.Z 

i
 

9
 

Q K
e

cu
p

e
ro

  s
p

e
se

  lo
ca

li 
e  

s
ta

bi
li
 
 

- 

g 

_) 

C 

à_ 
 

.cr 

CCD 
,-- 

.7,-  

(..) 

s :' 
Tr 

N- N- 
,_ .,_ 
OD 0) 

LD 
,-- 

o O 
N N 
0 O 
> > 

C E' 
 Cll 	CU 

> > 

o o c) 

C
a

p
ito

lo
   

(g 
..:r 
o 

L 
a) 
o 
0 

n. 

2 E' 
D 7 

L 
a.) 
0. 
o 
0 

IR
is

o
rs

a
   

OD 
"zr 
c) 

O 



o 
o) 
o 

N 

W 
(/) 

C 
O 

(/) 

W 

O 
CO 2 
C) 

`-' 
0 ° 
F.1 
5 2  rz 
w z 
cn O W 
O U-1 

 >O 

cu 

.) z 
a. O 

000
' 

/ I 
I < 
I 
0 
i__ 

o In 
(N 
O") 
N-- 

o o 
O) 
N- 
CD 
,— 

100
6  
 

0
0

0
.6

£
  

C0 

o o 
L'D 
a) 

o 
o 
O 
CO) 
'ci' 

o o 
O 
,z1: 

 (N 

o 
CO 
,-- 
N 

CO 
N-

(.0 

o 

N 
O 

S
P

E
S

E
 irvuoi

v
  

o 

B
E

N
I 
S

E
R

V
IZ

I 
 

50
. 0

0
0

 

O 
O 
( 
CC> 
N 
.,— 

0
0

0
  t  
 

0
0
0

 6
C  
 

> 

) 

O 
O 
O 
O 
"I' 

'71' 
CN 

O 
O 
0 

O 
0 
CN 

100£'66
t7

 
 

I
 
_

S
P

E
S

E
  

LLI 
-.i 
Q 
Z 
o 
cr) 
Z 
Il 
2- 

29
. 2

50
 00

6 	
 1 

c
 

00
0«t79 

1 09
6 	

 

O 
CO 

CO o 

I 
I 

/A
L

I 

I
l
  ^

  O 

i 
.
v
v
V

 

•
 

 
/-

• 

In-  n-  n.  n-  ar  l' 
 

23
  0

00
  v-o  lo

  l
/
 
l

o 

45
3.

0
0

0
1  

I 
I 

I 
F 
. 
L tN

  i 
K

A
 I 

E
  D

A
  

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
 

O O 

< 
C 
LI 
I-
< 
0 
i-
2 
Il 
nnn
. n-  

I
l
 
i
 IN

P
1
  
I
 
C

 LJ
/A

.  

T
A

R
IF

F
A

  

, 	 .
 

n
o

 

O C 
c 

r 
c L
 .U

U
U

 

1
60

. 0
0
0
  

11
0.

0
0
0
  

O 
O 
O 
0'5 
C\ I 

1000
 
 

S
C

U
O

IA
  
M

a
te

rn
a

 c 
E 

(13 .._ 
NJ 
C 
C3 

ON 
C 
Co 

03  > 

C 
C 

Cf: 

= C 

M
e

n
sa

  c
e

n
tr

a
lli

zz
a

ta
  
 

M
e

n
se

  s
co

la
s

tic
he

  
 

:z.: 
O 
> 
Cll  
Ó 
•— 

NCU CO 

 É. 
 = 

iu
o

lu
n
ia

 aie
s 

T
O

T
A

I  
r
  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2015/52 

Oggetto: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2016 -
INDIVIDUAZIONE. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 17/12/2015 	 Il Capo Settore 

DRO7fTI LIA 

DELIBERAZIONE N° 	(IPS  

 

DEL , 	  
BIS 

  

    



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2015/52 

Oggetto: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2016 -
INDIVIDUAZIONE. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ Contrario 

Li, 17/12/2015 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL „9-‘ I 	 15 



Addì 
	4 1 1 FEB, 20IG 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conforme all'originale 

Addì 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANT. MARCO 

Il Capo Setto • Segreteria 

MARCO F•'ANTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

ATTESTAZIONE 

la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 1 1 FEB. 2015  come prescritto dall'ari. 124 del D.Lgs. 

267/2000. 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

